
Radicado: D 2025070001665

Fecha: ?,2/04/?,025

Tipo:

GOBERNACIÓN DE ANTIOOee^'^^^o
República de Colombia

DECRETO

Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante
definitiva y se da continuidad a unas provisionalidades en la planta de cargos del

departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas
por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024 y el Decreto 648
del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del
Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015 y.

CONSIDERANDO QUE;

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia
fue certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de
la Ley 715 de 2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3.
Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las
instituciones educativas y el personal docente y administrativo de los planteles educativos,
sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la presente ley. Para ello, realizará
concursos, efectuará los nombramientos del personal requerido, administrará los ascensos, sin
superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General de
Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin
más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente
motivados. ”

Mediante el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024, se determina la estructura
administrativa de la Administración Departamental  y se otorga funciones a la Secretaría de
Educación del Departamento de Antioquia, para realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar
licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer  y resolver en segunda instancia de los procesos
disciplinarios y demás novedades administrativas  a los docentes, directivos docentes y personal
administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no
certificados del Departamento de Antioquia.

Por el Decreto 2024070002652 del 04 de junio de 2024, se modificó la planta de cargos docente,
directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos
adscritos a los Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos
del Sistema General de Participaciones.

Revisada la planta de cargos de la Secretaría de Educación de Antioquia para la vigencia 2025 se
evidencia que a algunos docentes y directivos docentes nombrados en propiedad se les había
concedió previamente vacancia temporal para desempeñar periodo de prueba en la misma entidad
territorial y/o en otras entidades territoriales certificadas en educación, el cual fue superado pasando
a ser inscritos en el escalafón nacional docente en el nuevo cargo.

En consecuencia a lo anterior, se hace necesario en el presente acto administrativo terminar dichas
vacancias temporales, y, a su vez, declarar en vacante definitiva el cargo que venían ocupando en
propiedad los docentes y directivos docentes que superaron el periodo de prueba.

Finalmente, a fin de garantizar la debida prestación del servicio académico, se hace necesario dar
continuidad en vacante definitiva a las provisionalidades en vacante temporal de los docentes que
venían ocupando dichos cargos mientras finalizará la novedad administrativa de los titulares del
cargo, esto, de conformidad a lo dispuesto en el capítulo I de la Resolución N° 003593 del 27 de
marzo de 2024, en su artículo primero, parágrafo segundo:



DECRETO HOJA 2

"Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provislonalldades en la planta de cargos del departamento de Antloquia, pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones"

PARÁGRAFO SEGUNDO. Las vacancias temporales de los empleos de carrera administrativa
docente no se proveen a través de la solución de TI tipo Sistema de Información - Sistema Maestro.
Dichas vacantes pueden proveerse directamente porta entidad territorial certificada en educación,
siempre que no deba darle aplicabilidad a la Circular Externa 2023RS140848 de la CNSC o la
norma que la modifique o sustituya.

Para los empleos docentes que se encuentran con nombramiento temporal por una situación
administrativa del titular y se convierten en vacancias definitivas, puede la entidad territorial
certificada en educación, mediante acto administrativo, cambiar el tipo de vinculación a
nombramiento provisional en vacancia definitiva con la misma persona que venía ocupando la
temporalidad en reemplazo del titular para no afectar la prestación del servicio educativo.

Por lo expuesto anteriormente, el Secretario de Educación,

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: Terminar en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con
Recursos del Sistema General de Participaciones las vacancias temporales de los docentes que se
describen a continuación, según lo expuesto en la parte motiva:

ACTO

ADMINISTRATIVO

DE ACTUALIZACIÓN

EN EL ESCALAFÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N*DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREAN* NOMBRE MUNICIPIO SEDE

ROLDAN POSADA

ANDRÉS FELIPE

COLEGIO DE MARIA-

SEDE PRINCIPAL
1 3664362 YARUMAL I. E. DE MARIA Educ. Religiosa 7208 2025070001263

SUAREZ RUIZ DIEGO

ALEJANDRO

I. E. MARIA

AUXILIADORA

i. E, MARIA AUXILIADORA

-SEDE PRINCIPAL

Educ. Artística -

Artes Plásticas
2 8061492 ANDES 13114 2025070001263

I. E. ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

PEDRO JUSTO

BERRIO

TAMAYO ROLDAN

ESTEBAN

SANTA ROSA

DE OSOS
3 8157163 C. E. R. VALLECITOS Primaria 6785 2025070001263

CUITIVA BANQUET

GABRIEL RICARDO

I. E. R. VILLA NELLY-SEDE

PRINCIPAL
4 8322782 CAREPA I.E. R. VILLA NELLY Educ. Religiosa 16006 2025070001263

CHICANGANA PINO

ELMER ALEJANDRO

I.E. COLOMBIA-SEDE

PRINCIPAL

Tecnología de

Informática
5 10299468 GIRARDOTA 1. E. COLOMBIA 18929 2025070001263

I. E. JUAN

EVANGELISTA

BERRIO

COLEGIO JUAN

EVANGELISTA BERRIO -

SEDE PRINCIPAL

MORENO MOSQUERA

BERNAVE
CHIGORODÓ6 11707645 Primaria 16176 2025070001263

Idioma
CÓRDOBA MOSQUERA
ROBINSON

I.E. LEÓN XIII-SEDE

PRINCIPAL
EL PEÑOL I. E. LEÓN XIII7 11814801 Extranjero

Ingles

11558 2025070001263

I. E. MARCO EMILIO

LÓPEZ GALLEGO-SEDE

PRINCIPAL

Educ. Física
ZULUAGA GALEANO

ALBERANDREl

i. E. MARCO EMILIO

LÓPEZ GALLEGO
LA UNIÓN8 15386447 Recreación y

Deporte

10953 2025070001263

LICEO SAN LUIS

GONZAGA-SEDE

PRINCIPAL

HIGUITA PATIÑO

CARLOS JAVIER

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

I. E, SAN LUIS

GONZAGA

Tecnología de

informática
9 15406483 7669 2025070001263

URIBEAREIZA NANCY

YANED

I. E. PEDRO NEL

OSPINA
10 21812695 ITUANGO EU ANTONIO JARAQUE Primaria 6330 2025070001263

CASTAÑO VALENCIA

ARELIS

I.E.R. EL PRODIGIO-SEDE

PRINCIPAL
11 21849612 SAN LUIS I.E.R. EL PRODIGIO Primaria 12027 2025070001263

Ciencias

Naturales

Química

HERNÁNDEZ RICO

ALBA LILIANA

SANTA ROSA

DE OSOS

I. E. R. PORFIRIO

BARBA JACOB

LICEO PORFIRIO BARBA

JACOB-SEDE PRINCIPAL
12 27592451 6816 2025070001263

I.E. CARDENAL

ANÍBAL MUÑOZ

DUQUE

PALACIO RESTREPO

ROSA ELENA

SANTA ROSA

DE OSOS
13 32229610 C. E. R. EL CHAGUALO Primaria 6724 2025070001263

I.E. LUIS CARLOS GALÁN

SARMIENTO-SEDE

PRINCIPAL

URECHEMURILLO

MIRLEYSILENYS

I. E. LUIS CARLOS

GALÁN SARMIENTO

Docente

Orientador
14 32294638 CAREPA 1213 2025070001263

SERNA VALENCIA

ERIKA MARIA

CIUDAD

BOLÍVAR

1. E. MARIA

AUXILIADORA

I. E. MARIA AUXILIADORA

-SEDE PRINCIPAL
15 32295754 Matemáticas 13652 2025070001263

MURILLO MURILLO

LUZJOHANNA

I.E.RTRINIDAD

ARRIBA
NECHÍ16 35697591 C. E. R. MARIA DEL MAR Primaria 2705 2025070001263

I. E. JOSÉ MIGUEL

DE RESTREPO Y

PUERTA

COLEGIO JOSÉ MIGUEL

DE RESTREPO Y PUERTA-

SEDE PRINCIPAL

Idioma

Extranjero

Ingles

CÁRDENAS GARCÍA

SANDRA CECILIA
17 39211595 COPACABANA 18654 2025070001263

MORALES ZULUAGA

MARIA CATALINA
18 39455431 VALDIVIA C. E, R. LA PAULINA JULIO CESAR GAMARRA Primaria 7045 2025070001263

Idioma

Extranjero

Ingles

NOREÑA QUINTERO
LINA

I.E.R. EZEQUIEL

SIERRA

I. E, R. JUAN MARIA

GALLEGO
19 39455462 GUARNE 10496 2025070001263



DECRETO HOJA 3

‘•Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionaiidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones"

ACTO

ADMINISTRATIVO

DE ACTUALIZACIÓN

EN EL ESCALAFÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N'DE

PLAZA
NIVEL/ÁREACÉDULAN* NOMBRE MUNICIPIO SEDE

RAMÍREZ RÍOS YESENIA

ISABEL

COLEGIO GUARUMO-

SEDE PRINCIPAL

Tecnología de

Informática
CÁCERES20 43119212 I. E. GUARUMO 1415 2025070001263

I.E CARDENAL ANÍBAL

MUÑOZ DUQUE-SEDE
PRINCIPAL

I.E. CARDENAL

ANÍBAL MUÑOZ

DUQUE

GÓMEZ GIRALDO

OQUEIDYMILENA

SANTA ROSA

DE OSOS
Educ. Religiosa 202507000126321 43259998 6701

EU CONCEPCIÓN

RESTREPO

ARANGOGALEANO

PAULA ANDREA
22 43613611 CISNEROS Preescolar 4228 2025070001263I.E. CISNEROS

BETANCOURT

MARTINEZ BETTY

JOSEFINA

I. E. LOS ÁNGELES23 48600773 ANGELOPOLIS C. E. R. EL BARRO Matemáticas 13340 2025070001263

QUIROZ VALDELAMAR

MELVA ROSA

Ciencias

Sociales
EU JESÚS MARIA DUQUE 4201 202507000126324 50929620 CISNEROS I.E. CISNEROS

TEHERAN GARCÍA

MARIA ANGELICA
EU EPIFANIOMEJÍA Matemáticas 202507000126325 55304314 YARUMAL LE. SAN LUIS 7443

I. E. J. EMILIO

VALDERRAMA

AGUDELO

MONSALVE GRANDA

ABSALON DE JESÚS
26 70579885 TOLEDO I.E. R. TAQUE Primaria 7013 2025070001263

I.E. R. JOSÉ FÉLIX DE

RESTREPO - SEDE

PRINCIPAL

1. E. R. JOSÉ FÉLIX DE

RESTREPO

AREIZA ROJAS HENRY

ANTONIO
27 70581646 ITUANGO Matemáticas 6353 2025070001263

I. E. TÉCNICO

INDUSTRIAL

SIMONA DUQUE

GARCfA ARANGO

HÉCTOR ALONSO
28 70907053 MARINILLA EU JORGE R DE POSADA Primaria 11363 2025070001263

EU SABINA MUÑOZ DE

BONILLA

PAMPLONA GIRALDO

JHONFREDI
I. E. ROMÁN GÓMEZ 11249 202507000126329 70907101 MARINILLA Primaria

I. E. R. MORELIA-SEDE

PRINCIPAL

VARGAS ORTIZ

NORBEY ROBEIRO
I. E. R. MORELIA 13808 202507000126330 71055156 CONCORDIA Primaria

LICEO PBRO. LUIS

RODOLFO GÓMEZ

RAMÍREZ-SEDE

PRINCIPAL

Educ. Física

Recreación y

Deporte

GALLEGO VILLA LUIS

ÁNGEL

I. E. PBRO. LUIS

RODOLFO GÓMEZ
EL SANTUARIO 12357 202507000126331 71191514

PUERTA PALACIO JUAN

DAVID

I. E. R. LAS

CHANGAS

COLEGIO LAS CHANGAS-

SEDE PRINCIPAL
NECOCLÍ Matemáticas 16880 202507000126332 71380908

COLEGIO CAMILO

TORRES-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias

Naturales y Edu.

Ambiental

BOLÍVAR CASTILLO

MARIO ALBERTO

SAN PEDRO DE

URABÁ

I. E. CAMILO

TORRES
202507000126333 78115153 17442

Humanidades y

Lengua

Castellana

I. E. NICOLÁS

GAVIRIA

GRANADOS MAESTRE

EDWÍNKENNY
CAÑASGORDAS C. E. R. MEDIA CUESTA 7970 202507000126334 85464685

ANAYA HERNÁNDEZ

JESÚS EMILIO

LICEO RAFAEL NÚÑEZ-

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Naturales Física
I. E. RAFAEL NÚÑEZ 202507000126335 92547368 TARAZA 2910

Ciencias

Naturales y Edu.

Ambiental

ROSAS ENRIQUEZ

WILLIAM FERNANDO

LE. SANTA TERESA-

SEDE PRINCIPAL
9593 202507000126336 98397665 ARGELIA I. E. SANTA TERESA

MONSALVE

MONSALVE DIEGO DE

JESÚS

I.E. R. LOS SAUCES 8791 202507000126337 98501045 LIBORINA LE. SAN DIEGO Primaria

Ciencias

Naturales

Química

CUERVO CORREA

VÍCTOR HUGO

I. E. R.

PROVIDENCIA

COLEGIO PROVIDENCIA-

SEDE PRINCIPAL
4379 202507000126338 98563337 SAN ROQUE

LE. SANTO TOMAS DE

AQUINO-SEDE

PRINCIPAL

TOBÓN BETANCUR

JHON FREDY

Tecnología de

Informática

LE. SANTO TOMAS

DE AQUINO
202507000126398582601 GUARNE 1045839

Ciencias

Naturales

Química

PATERNINASUAREZ

LIBARDO

1. E. JUAN PABLO

GÓMEZ OCHOA
LE. R. ALEGRÍAS 13764 202507000126340 98686595 CARAMANTA

I. E. JOSÉ MIGUEL

DE RESTREPO Y

PUERTA

COLEGIO JOSÉ MIGUEL

DE RESTREPO Y PUERTA-

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Sociales

CORREA DAVID JORGE

ANDRÉS
18626 202507000126341 1017128416 COPACABANA

Educ. Física

Recreación y

Deporte

LE. R. CAMPESTRE

NUEVO HORIZONTE -

SEDE PRINCIPAL

CLAVIJOSEPÚLVEDA

ALEX STEVEN

EL CARMEN DE

VIBORAL

I. E. CAMPESTRE

NUEVO HORIZONTE
2025070001263973142 1020453967

ÁLVAREZ ARIAS DIANA

MARIA

I. E. VALDIVIA-SEDE

PRINCIPAL
2025070001263Primaria 71061022033935 VALDIVIA I. E. VALDIVIA43

I. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR SAGRADA

FAMILIA-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias

Naturales

Química

I. E. ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

SAGRADA FAMILIA

ARBOLEDA SERNA

XIMENAINÉS
2025070001263URRAO 1514144 1022095387

MANCO ÁLVAREZ

ANDRÉS CAMILO

LICEO SAN ANTONIO-

SEDE PRINCIPAL
JARDÍN Matemáticas 14115 202S070001263I.E. SAN ANTONIO45 1027884023

PINEDA CÁCERES

DENNISALEXANDER

C. E. R. NO HAY COMO

DIOS-SEDE PRINCIPAL

C. E. R. NO HAY

COMO DIOS
Matemáticas 2025070001263156246 1032445297 CAUCASIA

GONZÁLEZ VILLEGAS

VÍCTOR ALONSO

SAN JOSÉ DE

U MONTAÑA

I. E. FRANCISCO

ABEL GALLEGO
6498 2025070001263C. E. R. EL CARIBE Primaria47 1033340341

ZAPATA ACEVEDO

ROBINSON

LICEO CISNEROS-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
5129 2025070001263CISNEROS I.E. CISNEROS48 1035222553



DECRETO HOJA 4

"Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones"

ACTO

ADMINISTRATIVO

DE ACTUALIZACIÓN

EN EL ESCALAFÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N* DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREAN* NOMBRE MUNICIPIO SEDE

1. E. INMACULADA

CONCEPCIÓN-SEDE

PRINCIPAL

SÁNCHEZ CARDONA

JONATHAN

I. E. INMACULADA

CONCEPCIÓN
49 1035916851 GUARNE Primaria 10281 2025070001263

I.E. PADRE

ROBERTO

ARROYAVE VÉLEZ

I.E. PADRE ROBERTO

ARROYAVE VÉLEZ - SEDE

PRINCIPAL

Humanidades y

Lengua

Castellana

MONTOYA VELASQUEZ

KATHERINE

SAN PEDRO DE

LOS MILAGROS
50 1036396456 6637 2025070001263

SOTO AGUIRRE

JOHNATAN ANDRÉS

LICEO SAN ANTONIO-

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
JARDÍN51 1036615773 I.E. SAN ANTONIO 14127 2025070001263

ACEVEDO VAHOS JULY

ANDREA
52 1037578075 DABEIBA 1. E. R. URAMA C. E. R. LA PALOMA Primaria 8304 2025070001263

MENESES MERINO

JOSÉ DAYATH

LICEO RAFAEL NÚÑEZ-

SEDE PRINCIPAL
I. E. RAFAEL NÚÑEZ53 1038095933 TARAZA Primaria 2881 2025070001263

Educ. Física

Recreación y
Deporte

OCHOA BARRERA

HERNÁN DARÍO

COLEGIO LAS DELICIAS-

SEDE PRINCIPAL
54 1038099736 EL BAGRE I. E. LAS DELICIAS 2371 2025070001263

Idioma

Extranjero

Ingles

CHICA ESPINOZA

HARRYYESID

I.E.R. LAPAJUILA-SEDE

PRINCIPAL
103811942155 ZARAGOZA I.E.R. LA PAJUILA 3193 2025070001263

PEÑA HERNÁNDEZ

JONATHAN
I.E. CUTURÚ56 1038125877 CAUCASIA E R l LA DESCONOCIDA Primaria 1521 2025070001263

AGUDELO GUTIÉRREZ

MAYERLIN

C. E. R. LA CAMPIÑA

PARTE ALTA

I. E. R. GABRIELA

WHITE DE VÉLEZ
103833594457 FRONTINO Primaria 8457 2025070001263

1, E. NORMAL

SUPERIOR RAFAEL

MARIA GIRALDO

I. E. NORMAL SUPERIOR

RAFAEL MARIA GIRALDO

-SEDE PRINCIPAL

SERNA AGUDELO

TATIANA MARIA
58 1038410138 MARINILLA Matemáticas 11122 2025070001263

VIVARES BEDOYA

FABERDANILO

I, E. SAN ANTONIO

DE PADUA

COLEGIO RAFAELJ.

MEJÍA-SEDE PRINCIPAL

Educ. Artística -

Música
TÁMESIS59 1038540805 14853 2025070001263

I.E. SANTO TOMAS DE

AQUINO-SEDE

PRINCIPAL

TOVARBEDOYA ÁNGEL

EDUARDO

I. E. SANTO TOMAS

DE AQUINO
60 1039022159 GUARNE Primaria 10429 2025070001263

QUIROGA PRESIGA

JEFFERSON ANDRÉS

PUERTO

BERRIO

EU PEDRO JUSTO

BERRIO
I.E. AMÉRICA61 1039682406 Primaria 3430 2025070001263

VARGAS LÓPEZ LUZ

VERÓNICA

EL CARMEN DE

VIBORAL

I. E.R. LA AURORA-SEDE

PRINCIPAL
62 1040033101 I. E.R. LA AURORA Primaria 9910 2025070001263

Educ. Física

Recreación y

Deporte

GARCÍA OSORIO

DUVÍAN AlCARDO

I. E. R. SAN JOSÉ DE LA

AHUMADA

SANTA ROSA

DE OSOS

I. E. R. PORFIRIO

BARBA JACOB
63 1040323471 6833 2025070001263

HERNÁNDEZ LÓPEZ

DANIELA
BRICEÑO C. E. R. MORRÓN64 1041327586 C. £. R. LA PIAMARGA Primaria 5727 2025070001263

RESTREPO MONSALVE

KARLA CRISTINA

I.E. VALDIVIA-SEDE

PRINCIPAL
65 1042768226 VALDIVIA I. E. VALDIVIA Primaria 7104 2025070001263

AVENDAÑO MEDINA

ANDREA

SANTA ROSA

DE OSOS
66 1044505766 I. E. R. HOYORRICO C. E. R. EL HATO Primaria 6801 2025070001263

GRANDAVERGARA

FABIÁN ALBERTO

I. E. R. GUILLERMO

AGUILAR

C. E. R. ANTONIO

AGUILAR
67 1045110555 YOLOMBO Primaria 4817 2025070001263

PEREA HERNÁNDEZ

KELLYS MABEL

COLEGIO MUTATÁ-SEDE

PRINCIPAL
MUTATÁ I. E. MUTATÁ68 1045509725 Primaria 16511 2025070001263

COLEGIO BERNARDO

URIBE LONDOÑO-SEDE

PRINCIPAL

Idioma

Extranjero

Ingles

Primarla

GARCÍA ANDRADE

CARLOS DAMELLER

I. E. BERNARDO

URIBE LONDOÑO
69 1053781860 LA CEJA 10670 2025070001263

RAMOS VERGARA

SANDRA ELENA

1. E. BÜAO-SEDE

PRINCIPAL
70 1069493761 EL BAGRE I. E. BIJAO 2234 2025070001263

VILLADIEGO GONZÁLEZ

MAYERLIS SOFIA

I. E. CUTURÚ-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
i. £. CUTURÚ71 1069495747 CAUCASIA 1603 2025070001263

COLEGIO ZUNGO

EMBARCADERO-SEDE

PRINCIPAL

Idioma
BECERRA MOSQUERA

BETTYYANETH

I. E. R. ZUNGO

EMBARCADERO
72 1077424539 CAREPA Extranjero

Ingles

16045 2025070001263

Ciencias

Naturales

Química

SERNA RENTERÍA

LEITON MARLION

I. E. LA

INMACULADA

I.E. LA INMACULADA-

SEDE PRINCIPAL
73 1078179502 TARAZA 2869 2025070001263

I.E. PADRE

ROBERTO

ARROYAVE VÉLEZ

LE. PADRE ROBERTO

ARROYAVE VÉLEZ - SEDE

PRINCIPAL

Humanidades y

Lengua

Castellana

ALGARIN MALDONADO

JOSÉ JOSÉ

SAN PEDRO DE

LOS MILAGROS
74 1082839049 6638 2025070001263

RODRÍGUEZ MORENO

CLAUDIA MARCELA

C. E. R. EL PARAÍSO -

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Naturales Física
NECOCLÍ C. E. R. EL PARAÍSO75 1098720497 19477 2025070001263

Humanidades y
Lengua

Castellana

VILLA TAVERA YENY

LUCIA

COLEGIO DE MARIA-

SEDE PRINCIPAL
76 1128392957 YARUMAL 1. E. DE MARIA 7216 2025070001263

ROA CÓRDOBA

YANIDYS

I. E. LLANO GRANDE-

SEDE PRINCIPAL

Tecnología de
Informática

112842535877 FREDONIA I. E. LLANO GRANDE 13999 2025070001263

LICEO JOSÉ PRIETO

ARANGO-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias

Naturales

Química

l. E. JOSÉ PRIETO

ARANGO

SALAZARRIPOLL

CAROLINA SOFIA
78 1128431014 TARSO 14941 2025070001263

I. E. R. JOSÉ MARIA

OBANDO-SEDE

PRINCIPAL

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ

JUAN CAMILO

I. E. R. JOSÉ MARIA

OBANDO
79 1128450602 FREDONIA Filosofía 14035 2025070001263



DECRETO HOJA 5

“Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones"

ARTÍCULO SEGUNDO: Declarar en vacante definitiva los cargos docentes adscritos a la Secretaría
de Educación de Antioquia que se detallan a continuación:

N* DE

PLAZA
NIVÉL/ÁREAN" MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDE

YARUMAL i. £. DE MARIA1 COLEGIO DE MARIA - SEDE PRINCIPAL Educ. Religiosa 7208

1. E. MARIA AUXILIADORA - SEDE

PRINCIPAL

Educ. Artística - Artes

Plásticas
2 ANDES I. E. MARIA AUXILIADORA 13114

SANTA ROSA DE

OSOS

I. E. ESCUELA NORMALSUPERIOR PEDRO JUSTO

BERRIO
3 C. E. R. VALLECITOS Primaria 6785

4 CARERA LE. R. VILLA NELLY 1. E. R. VILLA NELLY- SEDE PRINCIPAL Educ. Religiosa 16006

5 6IRARDOTA I. E. COLOMBIA I. E. COLOMBIA - SEDE PRINCIPAL Tecnología de Informática 18929

COLEGIO JUAN EVANGELISTA BERRIO -

SEDE PRINCIPAL
CHIGORODÓ6 !. E. JUAN EVANGELISTA BERRIO Primaria 16176

EL PEÑOL 1. E. LEÓN XIII LE. LEÓN XIII-SEDE PRINCIPAL7 Idioma Extranjero Ingles 11558

I. E. MARCO EMILIO LÓPEZ GALLEGO -

SEDE PRINCIPAL

Educ. Física Recreación y
Deporte

Tecnología de Informática

LA UNIÓN 1. E. MARCO EMILIO LÓPEZ GALLEGO8 10953

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

LICEO SAN LUIS GONZAGA - SEDE

PRINCIPAL
9 1. E. SAN LUIS GONZAGA 7669

10 ITUANGO 1. E. PEDRO NELOSPINA EU ANTONIO JARAQUE Primaria 6330

11 SAN LUIS I.E.R. EL PRODIGIO I.E.R, EL PRODIGIO - SEDE PRINCIPAL Primaria 12027

SANTA ROSA DE

OSOS

LICEO PORFIRIO BARBA JACOB - SEDE

PRINCIPAL
12 I. E. R. PORFIRIO BARBA JACOB Ciencias Naturales Química 6816

SANTA ROSA DE

OSOS
I. E. CARDENAL ANÍBAL MUÑOZ DUQUE13 C. E. R. EL CHAGUALO Primaria 6724

1. E. LUIS CARLOS GALÁN SARMIENTO -

SEDE PRINCIPAL
i. E. LUIS CARLOS GALÁN SARMIENTO14 CARERA Docente Orientador 1213

I. E. MARIA AUXILIADORA - SEDE

PRINCIPAL
CIUDAD BOLÍVAR15 I. E. MARIA AUXILIADORA Matemáticas 13652

NECHÍ16 I.E.R TRINIDAD ARRIBA C. E. R. MARIA DEL MAR Primaria 2705

COLEGIO JOSÉ MIGUEL DE RESTREPO Y

PUERTA-SEDE PRINCIPAL
I. E. JOSÉ MIGUEL DE RESTREPO Y PUERTA17 COPACABANA Idioma Extranjero Ingles 18654

18 VALDIVIA C.E.R. LA PAULINA JULIO CESAR GAMARRA Primaria 7045

19 GUARNE I.E.R. EZEQUIELSIERRA I. E. R. JUAN MARIA GALLEGO Idioma Extranjero Ingles 10496

20 CÁCERES I. E. GUARUMO COLEGIO GUARUMO - SEDE PRINCIPAL Tecnología de Informática 1415

1. E CARDENAL ANÍBAL MUÑOZ DUQUE
-SEDE PRINCIPAL

SANTA ROSA DE

OSOS
I. E, CARDENAL ANÍBAL MUÑOZ DUQUE21 Educ. Religiosa 6701

EU CONCEPCIÓN RESTREPOCISNEROS22 I. E. CISNEROS Preescolar 4228

I. E. LOS ÁNGELES23 ANGELOPOLIS Matemáticas 13340C. E. R, EL BARRO

EU JESÚS MARIA DUQUE24 CISNEROS I. E. CISNEROS Ciencias Sociales 4201

E U EPIFANIO MEJÍA25 YARUMAL LE. SAN LUIS Matemáticas 7443

26 TOLEDO I. E. J. EMILIO VALDERRAMA AGUDELO I.E.R. TAQUE Primaria 7013

I. E. R. JOSÉ FÉLIX DE RESTREPO - SEDE

PRINCIPAL
I. E. R. JOSÉ FÉLIX DE RESTREPO27 ITUANGO Matemáticas 6353

I. E. TÉCNICO INDUSTRIAL SIMONA DUQUE28 MARINILLA EU JORGE R DE POSADA Primaria 11363

I. E. ROMÁN GÓMEZ E U SABINA MUÑOZ DE BONILLA29 MARINILLA Primaria 11249

30 CONCORDIA I. E. R. MORELIA I. E. R. MORELIA - SEDE PRINCIPAL Primaria 13808

LICEO PBRO. LUIS RODOLFO GÓMEZ

RAMÍREZ-SEDE PRINCIPAL

Educ. Física Recreación y

Deporte

Matemáticas

I. E. PBRO. LUIS RODOLFO GÓMEZ31 EL SANTUARIO 12357

COLEGIO LAS CHANGAS - SEDE

PRINCIPAL
NECOCLÍ I. E. R. LAS CHANGAS 1688032

SAN PEDRO DE

URABÁ

COLEGIO CAMILO TORRES - SEDE

PRINCIPAL

Ciencias Naturales y Edu.

Ambiental
33 I. E. CAMILO TORRES 17442

Humanidades y Lengua

Castellana
CAÑASGORDAS I. E. NICOLÁS GAVIRIA C. E. R. MEDIA CUESTA 797034

I. E. RAFAEL NÚÑEZ LICEO RAFAEL NÚÑEZ - SEDE PRINCIPAL Ciencias Naturales Física 291035 TARAZA

Ciencias Naturales y Edu.

Ambiental
I. E. SANTA TERESA - SEDE PRINCIPAL 959336 ARGELIA I. E. SANTA TERESA

879137 LIBORINA I. E. SAN DIEGO I. E. R. LOS SAUCES Primaria

COLEGIO PROVIDENCIA - SEDE

PRINCIPAL
Ciencias Naturales Química 437938 SAN ROQUE I. E. R. PROVIDENCIA

I. E. SANTO TOMAS DE AQUINO - SEDE

PRINCIPAL
Tecnología de Informática 10458I. E. SANTO TOMAS DE AQUINO39 GUARNE

I. E. JUAN PABLO GÓMEZ OCHOA I. E. R. ALEGRÍAS Ciencias Naturales Química 1376440 CARAMANTA

COLEGIO JOSÉ MIGUEL DE RESTREPO Y

PUERTA-SEDE PRINCIPAL
I. E. JOSÉ MIGUEL DE RESTREPO Y PUERTA Ciencias Sociales 1862641 COPACABANA

I. E. R. CAMPESTRE NUEVO HORIZONTE

-SEDE PRINCIPAL

Educ. Física Recreación y

Deporte

EL CARMEN DE

VIBORAL
9731I. E. CAMPESTRE NUEVO HORIZONTE42

7106Primaria43 I. E. VALDIVIA - SEDE PRINCIPALVALDIVIA I, E. VALDIVIA

I. E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR SAGRADA

FAMILIA

I. E. ESCUELA NORMALSUPERIOR

SAGRADA FAMILIA - SEDE PRINCIPAL
Ciencias Naturales Química 15141URRAO44



DECRETO HOJA 6

"Por ¡a cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de
Participaciones**

N*DE

PLAZA
NIVEL/ÁREAESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDEMUNICIPIO

JARDÍN LICEO SAN ANTONIO - SEDE PRINCIPAL Matemáticas 1411545 I. E. SAN ANTONIO

C. E. R. NO HAY COMO DIOS - SEDE

PRINCIPAL
Matemáticas 1562CAUCASIA C. E. R. NO HAY COMO DIOS46

SAN JOSÉ DE LA

MONTAÑA
I. E. FRANCISCO ABEL GALLEGO C. E. R. EL CARIBE Primaria 649847

I. E. CiSNEROS LICEO CISNEROS - SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 512948 CiSNEROS

I. E. INMACULADA CONCEPCIÓN - SEDE

PRINCIPAL
I. E. INMACULADA CONCEPCIÓN Primaria 1028149 GUARNE

I.E. PADRE ROBERTO ARROYAVE VÉLEZ

-SEDE PRINCIPAL

Humanidades y Lengua
Castellana

SAN PEDRO DE

LOS MILAGROS
I.E. PADRE ROBERTO ARROYAVE VÉLEZ 663750

JARDÍN LICEO SAN ANTONIO - SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 14127I.E. SAN ANTONIO51

C. E. R. LA PALOMA Primaria 830452 DABEIBA I. E. R. URAMA

I. E. RAFAEL NÚÑEZ LICEO RAFAEL NÚÑEZ - SEDE PRINCIPAL Primaria 288153 TARAZA

COLEGIOLAS DELICIAS - SEDE

PRINCIPAL

Educ. Física Recreación y
Deporte

2371EL BAGRE I. E. LAS DELICIAS54

I.E.R. LA PAJUILA - SEDE PRINCIPAL Idioma Extranjero Ingles 3193ZARAGOZA I.E.R. LA PAJUILA55

I. E. CUTURÚ ERILADESCONOCIDA 152156 CAUCASIA Primaria

I. E. R. GABRIELA WHITE DE VÉLEZ C. E. R. LA CAMPIÑA PARTE ALTA Primaria 845757 FRONTINO

I. E, NORMAL SUPERIOR RAFAEL MARIA

GIRALDO-SEDE PRINCIPAL
I. E. NORMAL SUPERIOR RAFAEL MARIA GIRALDO Matemáticas 1112258 MARINILLA

COLEGIO RAFAEL J. MEJÍA-SEDE

PRINCIPAL
tAmesis Educ. Artística - MúsicaI.E. SAN ANTONIO DE PADUA 1485359

I. E. SANTO TOMAS DE AQUINO - SEDE

PRINCIPAL
1042960 GUARNE I. E. SANTO TOMAS DE AQUINO Primaria

I.E. AMÉRICA EU PEDRO JUSTO BERRIO Primaria 343061 PUERTO BERRIO

EL CARMEN DE

VIBORAL
62 I. E.R, LA AURORA I. E.R. LA AURORA - SEDE PRINCIPAL Primaria 9910

Educ. Física Recreación y
Deporte

SANTA ROSA DE

OSOS
I. E. R. SAN JOSÉ DE lA AHUMADAI. E. R. PORFIRIO BARBA JACOB 683363

C. E, R. MORRÓNBRICEÑO C. E. R. LAPIAMARGA64 Primaria 5727

I. E. VALDIVIA-SEDE PRINCIPAL65 VALDIVIA I. E. VALDIVIA Primaria 7104

SANTA ROSA DE

OSOS
66 I. E. R. HOYORRICO C. E. R. EL HATO Primaria 6801

C. E. R. ANTONIO AGUILAR67 YOLOMBO I.E. R. GUILLERMO AGUI LAR Primaria 4817

I. E. MUTATÁ COLEGIO MUTATÁ - SEDE PRINCIPALMUTATÁ68 Primaria 16511

COLEGIO BERNARDO URIBE LONDOÑO

-SEDE PRINCIPAL
I, E. BERNARDO URIBE LONDOÑO69 LA CEJA Idioma Extranjero Ingles 10670

70 EL BAGRE I. E. BIJAO I. E. BIJAO-SEDE PRINCIPAL Primaria 2234

I.E. CUTURÚ I. E. CUTURÚ-SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales71 CAUCASIA 1603

COLEGIO ZUNGO EMBARCADERO -

SEDE PRINCIPAL
72 CAREPA I.E.R. ZUNGO EMBARCADERO Idioma Extranjero Ingles 16045

I. E. LA INMACULADA I.E. LA INMACULADA - SEDE PRINCIPAL Ciencias Naturales Química 286973 TARAZA

I.E. PADRE ROBERTO ARROYAVE VÉLEZ

-SEDE PRINCIPAL

Humanidades y Lengua

Castellana

SAN PEDRO DE

LOS MILAGROS
I.E. PADRE ROBERTO ARROYAVE VÉLEZ74 6638

NECOCLÍ C. E. R, EL PARAÍSO C E. R. EL PARAÍSO - SEDE PRINCIPAL Ciencias Naturales Física75 19477

Humanidades y Lengua

Castellana
COLEGIO DE MARIA - SEDE PRINCIPAL76 YARUMAL I.E. DE MARIA 7216

Tecnología de Informática77 FREDONIA 1. E. LLANO GRANDE I. E. LLANO GRANDE - SEDE PRINCIPAL 13999

LICEO JOSÉ PRIETO ARANGO - SEDE

PRINCIPAL
I. E. JOSÉ PRIETO ARANGO78 TARSO Ciencias Naturales Química 14941

I. E. R. JOSÉ MARIA OBANDO - SEDE

PRINCIPAL
I. E. R. JOSÉ MARIA OBANDO Filosofía79 FREDONIA 14035

ARTÍCULO TERCERO: Modificar y dar continuidad en la planta de cargos del departamento de
Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones a las provisionalidades de
las personas que se detallan a continuación, quienes pasan de vacante temporal a vacante
definitiva en el mismo cargo que se encuentran nombrados, según lo expuesto en la parte motiva;

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N*DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREAN’ NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

ROLDAN POSADA

ANDRÉS FELIPE

3664362

OSORIO HENAO LUIS

ALBERTO

COLEGIO DE MARIA-SEDE

PRINCIPAL
1044508252 I. E. DE MARIA Educ. Religiosa1 YARUMAL 7208

SUAREZRUIZ

DIEGO ALEJANDRO

8061492

TARRAT HERNÁNDEZ

CATALINA MARIA

Educ. Artística -

Artes Plásticas

I. E. MARIA

AUXILIADORA

I. E, MARIA AUXILIADORA-

SEDE PRINCIPAL
2 50896325 ANDES 13114

I. E. ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

PEDRO JUSTO BERRIO

ROJAS RESTREPO LUZ

YANETH

SANTA ROSA

DE OSOS

TAMAYO ROLDAN

ESTEBAN 8157163
322282493 C, E. R. VALLECITOS Primaria 6785



HOJA 7DECRETO

"Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de
Participaciones"

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N° DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREASEDE EN REEMPLAZO DEN" NOMBRE MUNICIPIO

CUmVA BANQUET

GABRIEL RICARDO

8322782

MOSQUERA QUINTO

JHONJAIRO

I. E. R. VILLA NELLY-SEDE

PRINCIPAL
1600611807876 GAREPA LE. R. VILLA NELLY Educ. Religiosa4

CHICANGANA

PINO ELMER

ALEJANDRO

10299468

ECHEVERRI

ECHEVERRI MIRIAM

JANET

I. E. COLOMBIA-SEDE

PRINCIPAL

Tecnología de

Informática
GIRARDOTA I.E. COLOMBIA 189295 43473759

MORENO

MOSQUERA

BERNAVE

11707645

COLEGIO JUAN

EVANGELISTA BERRIO -

SEDE PRINCIPAL

PINO CÓRDOBA

FLORENTINA

I. E.JUAN

EVANGELISTA BERRIO
CHIGORODÓ 161766 35601656 Primaria

CÓRDOBA

MOSQUERA

ROBINSON

11814801

Idioma

Extranjero

Ingles

I.E. LEÓN XIII-SEDE

PRINCIPAL

CHAVERRA

VALENZUELA REYNEL
EL PEÑOL LE. LEÓN XIII 115587 11799523

Educ. Física

Recreación y

Deporte

ZULUAGA

GALEANOALBER

ANDREI15386447

1. E. MARCO EMILIO LÓPEZ

GALLEGO-SEDE PRINCIPAL

QUINCHIAGIRALDO

JHON FREDY

1. E. MARCO EMILIO

LÓPEZ GALLEGO
LA UNIÓN 109538 71769192

HIGUITA PATINO

CARLOS JAVIER

15406483

LONDOÑO LEZCANO

DIANA YULIED

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

Tecnología de

Informática

I.E. SAN LUIS

GONZAGA

LICEO SAN LUIS GONZAGA

-SEDE PRINCIPAL
9 1042706852 7669

URIBE AREIZA

NANCYYANED

21812695

VALDERRAMA

HINCAPIÉ LUZ

MIRYAM

I.E. PEDRO NEL

OSPINA
ITUANGO E U ANTONIO JARAQUE Primaria 633010 43821818

CASTAÑO

VALENCIA ARELIS

21849612

ALBERTO ALONSO

CORBYARGUMEDO

I.E.R. EL PRODIGIO-SEDE

PRINCIPAL
I.E.R. EL PRODIGIO Primaria 1202711 1064985655 SAN LUIS

HERNÁNDEZ RICO

ALBA LILIANA

27592451

Ciencias

Naturales

Química

LICEO PORFIRIO BARBA

JACOB-SEDE PRINCIPAL

RIVAS PALACIOS

ROSENDO

SANTA ROSA

DE OSOS

I. E. R. PORFIRIO

BARBA JACOB
681612 1075021663

I. E. CARDENAL

ANÍBAL MUÑOZ

DUQUE

PALACIO

RESTREPO ROSA

ELENA 32229610

SALAZAR MONTOYA

LIZBET ALEJANDRA

SANTA ROSA

DE OSOS
13 43704284 C. E. R. EL CHAGUALO Primaria 6724

I. E. LUIS CARLOS GALÁN

SARMIENTO-SEDE

PRINCIPAL

URECHE MURILLO

MIRLEYSILENYS

32294638

TULANDEPAZ

SANDRA PATRICIA

I. E, LUIS CARLOS

GALÁN SARMIENTO

Docente

Orientador
121314 25281932 CAREPA

SERNA VALENCIA

ERIKA MARIA

32295754

VILLADA PÉREZ

FRANKl FARID

I. E. MARIA AUXILIADORA -

SEDE PRINCIPAL

CIUDAD

BOLÍVAR

I. E. MARIA

AUXILIADORA
Matemáticas15339233 1365215

MURILLO MURILLO

LUZJOHANNA

35697591

ARIAS CASTILLO FREN

FERNANDO

I.E.R TRINIDAD

ARRIBA
NECHÍ C. E, R. MARIA DEL MAR Primaria 270516 98652170

CÁRDENAS GARCÍA

SANDRA CECILIA

COLEGIOJOSÉ MIGUEL DE

RESTREPO Y PUERTA-

SEDE PRINCIPAL

Idioma

Extranjero

Ingles

I. E. JOSÉ MIGUEL DE

RESTREPO Y PUERTA

ZAPATA OSPINA

KEVIN
1865417 1042709703 COPACABANA

39211595

MORALES

ZULUAGA MARIA

CATALINA

39455431

SÁNCHEZ RIVAS IRIS

ENEIDA
704518 35895334 VALDIVIA C.E.R.L4 PAULINA JULIO CESAR GAMARRA Primaria

NOREÑA

QUINTERO LINA

39455462

Idioma

Extranjero

Ingles

HOYOS OROZCO

JOHN EDISON

I.E.R. EZEQUIEL

SIERRA

I. E. R. JUAN MARIA

GALLEGO
1049619 15389184 GUARNE

RAMÍREZ RÍOS

YESENIA ISABEL

43119212

Tecnología de

Informática

COLEGIO GUARUMO-

SEDE PRINCIPAL

MENDOZA PERALTA

KELLYJOHANNA
CÁCERES 14151038101994 I. E. GUARUMO20

GÓMEZ GIRALDO

OQUEIDYMILENA

43259998

I. E CARDENAL ANÍBAL

MUÑOZ DUQUE-SEDE

PRINCIPAL

I. E. CARDENAL

ANÍBAL MUÑOZ

DUQUE

VELASQUEZ DELGADO

JULIAN ANDRÉS

SANTA ROSA

DE OSOS
Educ. Religiosa 670121 94514763

ARANGO GALEANO

PAULA ANDREA

43613611

EU CONCEPCIÓN

RESTREPO

HINESTROZA RIVAS

DEIRYN YOHANA
Preescolar 4228CISNEROS I. E. CISNEROS22 1077431137

BETANCOURT

MARTÍNEZ BETTY

JOSEFINA

48600773

VILLADA ÁLVAREZ

DANNY MAURICIO
I. E. LOS ÁNGELES C. E. R. EL BARRO Matemáticas 13340ANGELOPOLIS23 1039023705

QUIROZ

VALDELAMAR

MELVA ROSA

50929620

IDARRAGA

ARISMENDY ÁNGEL

JOVANI

Ciencias

Sociales
EU JESÚS MARIA DUQUE 4201CISNEROS I. E. CISNEROS9848445024

TEHERAN GARCÍA

MARIA ANGELICA

55304314

PINEDA BUILES DIANA

CAROLINA
EUEPIFANIOMEJÍA Matemáticas 7443YARUMAL I. E. SAN LUIS25 1042771642

MONSALVE

GRANDA ABSALON

DE JESÚS

70579885

I. E.J. EMILIO

VALDERRAMA

AGUDELO

OSORIO SEPÚLVEDA

YULI ANDREA
7013I. E. R. TAQUE Primaria26 1037448786 TOLEDO

I. E. R. JOSÉ FÉLIX DE

RESTREPO - SEDE

PRINCIPAL

AREIZA ROJAS

HENRY ANTONIO

70581646

MARTÍNEZ

MOSQUERA JESÚS
ARIEL

I.E. R. JOSÉ FÉLIX DE

RESTREPO
Matemáticas 6353ITUANGO27 11708633



DECRETO HOJA 8

“Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a
unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones"

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N" DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREAN* NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

I.E. TÉCNICO

INDUSTRIAL SIMONA

DUQUE

GARCÍA ARANGO

HÉCTOR ALONSO
70907053

LOPERA MORA

YENIFFER ANDREA
28 1017139845 MARINILLA EU JORGE R DE POSADA Primaria 11363

PAMPLONA

GIRALDOJHON

FREDI70907101

RENDÓN ARBOLEDA

JUAN FELIPE

EU SABINA MUÑOZ DE

BONILLA
1. E. ROMÁN GÓMEZ29 1015276047 MARINILLA Primaria 11249

VARGAS ORTIZ

NORBEY ROBEIRO

71055156

PALACIOS MENA

SILENE ESTER

I. E. R. MORELIA-SEDE

PRINCIPAL
30 54258328 CONCORDIA I. E. R. MORÉLIA Primaria 13808

LICEO PBRO. LUIS

RODOLFO GÓMEZ

RAMÍREZ-SEDE PRINCIPAL

Educ. Física

Recreación y

Deporte

GALLEGO VILLA

LUIS ÁNGEL

71191514

CARMONA QUINTERO

LUIS FERNANDO

I. E. PBRO. LUIS

RODOLFO GÓMEZ
31 98551143 EL SANTUARIO 12357

PUERTA PALACIO

JUAN DAVID

71380908

SANTOS HERNÁNDEZ

JOHNJAIRO

COLEGIOLAS CHANGAS-

SEDE PRINCIPAL
NECOCLÍ32 78698799 I. E. R. LAS CHANGAS Matemáticas 16880

BOLÍVAR CASTILLO

MARIO ALBERTO

78115153

SALDARRIAGA

CALDERÓN GLORIA

EUGENIA

Ciencias

Naturales y

Edu. Ambiental

SAN PEDRO DE

URABÁ

COLEGIO CAMILO TORRES-

SEDE PRINCIPAL
33 22025503 I.E. CAMILO TORRES 17442

Humanidades y

Lengua

Castellana

GRANADOS

MAESTRE EDWIN

KENNY 85464685

BECERRA MOSQUERA

LICETH KARINA
CAÑASGORDAS I. E. NICOLÁS GAVIRIA34 1077444350 C. E. R. MEDIA CUESTA 7970

ANAYA

HERNÁNDEZ JESÚS

EMILIO 92547368

LICEO RAFAEL NÚÑEZ-

SEDE PRINCIPAL

GIRALDO CORREA

OMAR DE JESÚS
Ciencias

Naturales Física
I. E. RAFAEL NÚÑEZ35 15336959 TARAZA 2910

ROSAS ENRIQUEZ

WILLIAM

FERNANDO

98397665

Ciencias

Naturales y

Edu. Ambiental

ARANGO ARANGO

DORA LUISA

I.E. SANTA TERESA-SEDE

PRINCIPAL
36 43598952 ARGELIA I.E. SANTA TERESA 9593

MONSALVE

MONSALVE DIEGO

DE JESÚS

98501045

MONROY GIRALDO

SONIAEUCARIS
37 43781824 LIBORINA I.E. SAN DIEGO I. E. R. LOS SAUCES Primaria 8791

Ciencias

Naturales

Química

CUERVO CORREA

VÍCTOR HUGO

98563337

COLEGIO PROVIDENCIA-

SEDE PRINCIPAL
38 63254138 LOAIZARUIZ YORLEN SAN ROQUE i. E. R. PROVIDENCIA 4379

TOBÓN BETANCUR

JHONFREDY

98582601

ARBELÁEZARBELÁEZ

MARIA IGINIA

I. E. SANTO TOMAS

DEAQUINO

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO-SEDE PRINCIPAL

Tecnología de

Informática
39 43421712 GUARNE 10458

Ciencias

Naturales

Química

PATERNINA

SUAREZ LIBARDO

98686595

CÓRDOBA QUEJADA
PATRICIA

I. E. JUAN PABLO

GÓMEZ OCHOA
I. E. R. ALEGRÍAS40 35890693 CARAMANTA 13764

COLEGIO JOSÉ MIGUEL DE

RESTREPO Y PUERTA -

SEDE PRINCIPAL

CORREA DAVID

JORGE ANDRÉS

1017128416

MARTÍNEZ MORENO

MARTHA JENNY

I. E. JOSÉ MIGUEL DE

RESTREPO Y PUERTA

Ciencias

Sociales
3589145241 COPACABANA 18626

CLAVIJO

SEPÚLVEDAALEX

STEVEN

1020453967

I.E. R. CAMPESTRE NUEVO

HORIZONTE-SEDE

PRINCIPAL

Educ. Física

Recreación y

Deporte

VÁSQUEZACEVEDO
BLANCA CIELO

EL CARMEN DE

VIBORAL

I.E. CAMPESTRE

NUEVO HORIZONTE
42 21896172 9731

ÁLVAREZ ARIAS
DIANA MARIA

1022033935

ÁNGELA MARIA

FERNÁNDEZZABALA

I.E. VALDIVIA-SEDE

PRINCIPAL
43 21992100 VALDIVIA I. E. VALDIVIA Primaria 7106

I. E. ESCUELA

NORMALSUPERIOR

SAGRADA FAMILIA

I. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR SAGRADA

FAMILIA-SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Naturales

Química

ARBOLEDA SERNA

XIMENAINÉS

1022095387

MENA PANESSO

DAVYIN
44 11865136 URRAO 15141

MANCO ÁLVAREZ

ANDRÉS CAMILO

1027884023

RUEDA RINCÓN

JORGE ENRIQUE

LICEO SAN ANTONIO-

SEDE PRINCIPAL
JARDÍN45 91250204 I.E. SAN ANTONIO Matemáticas 14115

PINEDA CÁCERES

DENNIS

ALEXANDER

1032445297

CÓRDOBA ROJAS

LISETH YULIETH

C. E. R. NO HAY

COMO DIOS

C. E. R. NO HAY COMO

DIOS-SEDE PRINCIPAL
46 1003293262 CAUCASIA Matemáticas 1562

GONZÁLEZ

VILLEGAS VÍCTOR

ALONSO

1033340341

AGUALIMPIA

MURILLOCRUZ

RUBIELA

SAN JOSÉ DE

LA MONTAÑA

I. E. FRANCISCO ABEL

GALLEGO
47 35852013 C. E. R. EL CARIBE Primaria 6498

ZAPATA ACEVEDO

ROBINSON

1035222553

PALACIOS PINO JOSÉ

ORNEY

LICEO CISNEROS-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
48 11799847 CISNEROS I.E. CISNEROS 5129

SÁNCHEZ

CARDONA

JONATHAN

1035916851

I. E. INMACULADA

CONCEPCIÓN-SEDE

PRINCIPAL

GARCÍA SANTA

MARINA YANETH

I. E. INMACULADA

CONCEPCIÓN
49 39187063 GUARNE Primaria 10281

MONTOYA

VELASQUEZ

KATHERINE

1036396456

I.E. PADRE ROBERTO

ARROYAVE VÉLEZ - SEDE

PRINCIPAL

Humanidades y

Lengua

Castellana

LÓPEZ CARDONA

EDISON

SAN PEDRO DE

LOS MILAGROS

I.E. PADRE ROBERTO

ARROYAVE VÉLEZ
50 1017139579 6637

SOTO AGUIRRE

JOHNATAN

ANDRÉS

1036615773

MERCADO GÓMEZ

MARY DEL CARMEN

LICEO SAN ANTONIO-

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
JARDÍN51 50967765 I. E. SAN ANTONIO 14127



I

DECRETO HOJA 9

"Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones"

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N*DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREANOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

ACEVEDO VAHOS

JULYANOREA

1037578075

CARDONA LONDOÑO

GLORIA SHIRLEY
52 21698472 DABEIBA I. E, R. URAMA C. E. R. LA PALOMA Primaria 8304

MENESESMERIÑO

JOSÉ DAYATH

1038095933

RÍOS RODRÍGUEZ

LEIDYCLARENA

LICEO RAFAEL NÚÑEZ-

SEDE PRINCIPAL
I. E. RAFAEL NÚÑEZ53 1077421042 TARAZA Primaria 2881

ARRIETA CALLE

NOELIA DEL

SOCORRO

Educ. Física

Recreación y

Deporte

OCHOA BARRERA

HERNÁN DARÍO

1038099736

COLEGIO LAS DELICIAS-

SEDE PRINCIPAL
54 39274413 EL BAGRE I. E. LAS DELICIAS 2371

Idioma

Extranjero

Ingles

CHICA ESPINOZA

HARRY YESID

1038119421

ROMAÑA PALACIOS

JOSÉ CONSEPCION

I.E.R. LAPAJUILA-SEDE

PRINCIPAL
1180772355 ZARAGOZA I.E.R. LA PAJUILA 3193

PEÑA HERNÁNDEZ

JONATHAN

1038125877

LONDOÑO DEDGEN

CARLOS ALBERTO
1. E, CUTURÚ56 1038118481 CAUCASIA E R I LA DESCONOCIDA 1521Primaria

AGUDELO

GUTIÉRREZ

MAYERÜN

1038335944

C. E. R. LA CAMPIÑA PARTERAFAEL ENRIQUE

BARRIOS VÁSQUEZ
I. E. R. GABRIELA

WHITE DE VÉLEZ
57 10774277 FRONTINO Primaria 8457

ALTA

I. E. NORMAL

SUPERIOR RAFAEL

MARIA GIRALDO

I. E. NORMAL SUPERIOR

RAFAEL MARIA GIRALDO-

SEDE PRINCIPAL

SERNA AGUDELO

TATIANA MARIA

1038410138

HINCAPIÉ MONTOYA

diana MARIA
58 32563951 MARINILLA Matemáticas 11122

VIVARES BEDOYA

FABER DANILO

1038540805

COLEGIO RAFAEL J. MEJÍA-

SEDE PRINCIPAL

JARAMILLO HOLGUIN

EDGAR ALONSO

I. E. SAN ANTONIO DE

PADUA

Educ. Artística -

Música
TÁMESIS59 98478622 14853

TOVAR BEDOYA

ÁNGEL EDUARDO

1039022159

MORENO CÓRDOBA

YASMIN

I. E. SANTO TOMAS

DEAQUINO

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO-SEDE PRINCIPAL
60 1077427867 GUARNE Primaria 10429

QUIROGAPRESIGA

JEFFERSON

ANDRÉS

1039682406

BLANDÓN RENTERÍA

NIMIO DE JESIJS

PUERTO

BERRIO
I.E. AMÉRICA61 11793903 EU PEDRO JUSTO BERRIO Primaria 3430

VARGAS LÓPEZ LUZ

VERÓNICA

1040033101

MORENO

CARTAGENA YENY

SOLAY

EL CARMEN DE

VIBORAL

I.E.R. LA AURORA-SEDE

PRINCIPAL
62 1048020516 1. E.R. LA AURORA Primaria 9910

GARCÍA OSORIOEduc. Física

Recreación y

Deporte

I, E.R. SAN JOSÉ DELA

AHUMADA

VALLEJO AROLA

JESÚS ANTONIO

SANTA ROSA

DE OSOS

I. E. R. PORFIRIO

BARBA JACOB
63 71876859 6833 DUVIAN AlCARDO

1040323471

HERNÁNDEZ LÓPEZ

DANIELA

1041327586

CAÑAS ZULETA LUZ

ADRIANA
BRICEÑO C. E. R. MORRÓN64 1037264760 C. E. R. LA PIAMARGA Primaria 5727

RESTREPO

MONSALVE KARLA

CRISTINA

1042768226

MONSALVE

ARROYAVE SANTIAGO

I. E. VALDIVIA-SEDE

PRINCIPAL
65 1045080901 VALDIVIA I. E. VALDIVIA Primaria 7104

AVENDAÑO

MEDINA ANDREA

1044505766

MARIA RUBIELADEL

SOCORRO MARTÍNEZ

ÁLVAREZ

SANTA ROSA

DE OSOS
66 43361944 I. E. R. HOYORRICO C. E. R, EL HATO Primaria 6801

GRANDAVERGARA

FABIÁN ALBERTO

1045110555

ÁLZATE LÓPEZ SOR

MARY

I. E. R. GUILLERMO

AGUILAR
67 43477756 YOLOMBO C. E. R. ANTONIO AGUILAR Primaria 4817

PEREA

HERNÁNDEZ

KELLYS MABEL

1045509725

COLEGIO MUTATÁ-SEDE

PRINCIPAL
CEDEÑODÍAZ ENILSA MUTATÁ I. E. MUTATÁ68 22167434 16511Primaria

GARCÍA ANDRADE

CARLOS DAMELLER

1053781860

COLEGIO BERNARDO

URIBE LONDOÑO-SEDE

PRINCIPAL

Idioma

Extranjero

Ingles

LEUDO PALACIOS

JONNY

I. E. BERNARDO URIBE

LONDOÑO
69 11814436 LA CEJA 10670

RAMOS VERGARA

SANDRA ELENA

1069493761

ROMERO PAJARO

YANEDIS

I. E. BIJAO-SEDE

PRINCIPAL
70 22803719 EL BAGRE I. E. BIJAO Primaria 2234

VILLADIEGO

GONZÁLEZ

MAYERLIS SOFIA

1069495747

I.E. CUTURÚ-SEDE

PRINCIPAL

HEREDIA DONADO

DAIRO JERÓNIMO

Ciencias

Sociales
I.E. CUTURÚ71 78106199 CAUCASIA 1603

BECERRA

MOSQUERA BETTY

YANETH

1077424539

COLEGIO ZUNGO

EMBARCADERO-SEDE

PRINCIPAL

Idioma

Extranjero

Ingles

I. E. R. ZUNGO

EMBARCADERO
16045RUIZ ROBLEDO BLAIR GAREPA72 35898353

SERNA RENTERÍA

LEITON MARLION

1078179502

Ciencias

Naturales

Química

RÍOS ZAACYUDY

MERCEDES

I.E. LA INMACULADA-

SEDE PRINCIPAL
2869TARAZA I.E. LA INMACULADA73 1077421791

LE. PADRE ROBERTO

ARROYAVE VÉLEZ - SEDE

PRINCIPAL

Humanidades y

Lengua

Castellana

ALGARIN

MALDONADOJOSÉ

JOSÉ 1082839049

PALACIOS

MOSQUERA LEVIS

MARIA

SAN PEDRO DE

LOS MILAGROS

I.E. PADRE ROBERTO

ARROYAVE VÉLEZ
663874 35899103

RODRÍGUEZ

MORENO CLAUDIA

MARCELA

1098720497

C. E. R. EL PARAÍSO-SEDE
PRINCIPAL

CÓRDOBA TORRES

YHEINY LORENA

Ciencias

Naturales Física
NECOCLÍ C, E. R. EL PARAÍSO 1947775 1077432056



HOJA 10DECRETO

“Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de
Participaciones"

N*DE

PLAZA

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
NIVEL/ÁREACÉDULA SEDE EN REEMPLAZO DEN" NOMBRE MUNICIPIO

Humanidades y

Lengua

Castellana

VILLA TAVERA

YENY LUCIA

1128392957

JIMENEZ PEÑA

ZUNILDA

COLEGIO DE MARIA-SEDE

PRINCIPAL
7216YARUMAL I. E. DE MARIA76 35604586

ROA CÓRDOBA

YANIDYS

1128425358

MARTÍNEZ CÁRDENAS

ERNESTO BAUDELIO

I. E. LLANO GRANDE-SEDE

PRINCIPAL

Tecnología de

Informática
13999FREDONIA I. E. LLANO GRANDE77 78695622

SALAZAR RIPOLL

CAROLINA SOFIA

1128431014

Ciencias

Naturales

Química

LICEO JOSÉ PRIETO

ARANGO-SEDE PRINCIPAL

I. E. JOSÉ PRIETO

ARANGO

VALENCIA ARBOLEDA

LUZ MARY
14941TARSO78 1010052835

SÁNCHEZ

GUTIÉRREZ JUAN

CAMILO

1128450602

I. E. R. JOSÉ MARIA

OBANDO-SEDE PRINCIPAL

GÓMEZ CADAVID LUIS

HORACIO

I.E. R. JOSÉ MARIA

OBANDO
Filosofía 14035FREDONIA79 70323297

ARTÍCULO CUARTO: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina la
vacancia temporal a sus empleos.

ARTÍCULO QUINTO: Notificar el presente acto administrativo a los docentes a quienes se les da
continuidad en vacante definitiva, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso alguno.

ARTÍCULO SEXTO: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la
Subsecretaría Administrativa, Dirección de Nómina  y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento
Humano, para lo de su competencia.

ARTÍCULO SÉPTIMO: Registrar la novedad en la base de datos del Sistema de Información
Humano y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación y archívese copia del presente acto
administrativo en la hoja de vida del Docente.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

)

<

\

MAURICIO ALVIAR RAMIREZ

Secretario de Educación

NOMBRE FIRMA FECHA

Daniela Velásquez Usme.

Auxiliar Administrativa Contratista
Proyectó: 09.04.2025

Oscar Felipe Velásquez Muñoz /

Daniel Felipe Ossa Sánchez

Abogados Asuntos Legales

Revisó:

María Liliana Mendieta.

Directora de Asuntos Legales
Revisó:

Harrison Andrés Franco Montoya.

Director de Talento Humano \ c -o d - i fRevisó:

Adrián AÍexan^er Castro Alzate.
Subsecretario Administrativo l(Aprobó:

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo
nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.


